ستمبر ۱۹۴۷ء میں قیام پاکستان کے بعد اپنی والدہ ماجدہ و دیگر اہل خاندان کے ہمراہ ہجرت کر کے لاہور تشریف لائے۔ اس وقت آپ کی عمر تقریباً ۱۸ برس تھی۔ لاہور میں مختصر قیام کے بعد کراچی تشریف لائے اور زرگری کا کاروبار شروع کیا۔ جس میں اللہ تعالیٰ نے برکت عطا فرمائی اور آپ نے اپنا علیحدہ کارخانہ قائم کر لیا۔

آپ کی شادی ۷ ارجب المرجب ۱۳۶۸ھ بمطابق ۱۶ مئی ۱۹۴۹ء کو ایک نیک اور پاکباز خاتون محترمہ حیات النفیس صاحبہ سے ہوئی۔ آپ کی اہلیہ محترمہ کے برادر گرامی الطاف الرحمن رحمۃ اللہ علیہ ایک درویش کی خدمت میں حاضری دیا کرتے تھے۔ ہندوستان میں بھی ان کے خدمت گزار تھے اور ان کا تمام خاندان ان درویش کا معتقد تھا۔

یہ آپ کا پہلا سفر حج تھا۔

بابا صاحب علیہ الرحمہ کے وصال تک آپ ان کے ساتھ رہے۔ سفر ہو یا حضر، خلوت ہو یا جلوت ہر جگہ ہر وقت خدمت کیلئے مستعد رہتے۔ بابا صاحب علیہ الرحمہ کا کھانا خود پکاتے اور دیگر ذاتی کام بھی آپ خود ہی انجام دیتے۔

۲۸ فروری ۱۹۵۷ء بمطابق ۲۷ رجب المرجب ۱۳۷۷ھ کو بابا صاحب علیہ الرحمہ نے وصال فرمایا۔ بابا صاحب علیہ الرحمہ کے وصال کے بعد مدینہ منورہ سے حضرت مولانا منظور حسین سندھی علیہ الرحمہ پاکستان تشریف لائے۔ ان کے متعلق بابا صاحب علیہ الرحمہ نے ارشاد فرمایا تھا کہ ”منظور حسین تم رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کے منظور نظر ہو لیکن تمہاری تکمیل قلندر کرے گا۔“ انہوں نے بابا صاحب علیہ الرحمہ کے صاحبزادگان سے فرمایا کہ میں خود نہیں آیا بلکہ حضور اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کی طرف سے بھیجا گیا ہوں۔

جس کے لمس نے بیماروں کو شفا بخشی۔ جس کی محبت نے دوستوں اور بھائیوں کو نوازا۔ جس کے اخلاق و اطوار نے سب کے دلوں کو جیتا۔ جس کی صحبت نے رازِ عرفانِ الہی عطا کئے۔ جس کی رہنمائی نے راہِ ہدایت دکھائی۔ جس کی خدمت نے ہر کس و ناکس کو اپنا گرویدہ بنا لیا۔ وہ ہستی مورخہ ۱۱ جون ۱۹۹۰ء بمطابق ۱۷ ذیقعدہ ۱۴۱۰ھ بروز پیر اپنے خالقِ حقیقی سے واصل ہو گئی۔

آپ کے جسدِ مبارک کے غسل اور تجہیز و تکفین کے امور آپ کے پیر و مرشد حضرت خواجہ محبوبِ رحمانی صوفی شاہ محمد فاروق رحمانی رحمۃ اللہ علیہ کے آستانہ عالیہ واقع جہانگیر روڈ، کراچی پر انجام پائے۔